
Wijziging Subsidieregeling ESF 2007–2013

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
23 september 2008, nr. AM/
BR/08/26673, houdende een beperking
van het aantal aanvragen in een aan-
vraagtijdvak voor projecten op het
gebied van actie E in de Subsidierege-
ling ESF 2007–2013

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 3, eerste en vierde
lid, en 5 van de Kaderwet SZW-
subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling ESF 2007–2013
wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 1.5, derde lid, wordt een zin
toegevoegd, luidende: Indien door
dezelfde aanvrager in een aanvraagtijd-
vak twee of meer aanvragen zijn inge-
diend met betrekking tot een naar aard
of strekking identiek project, doet

slechts een van die aanvragen mee aan
de loting.

B
Aan artikel 6.1 wordt onder vervanging
van de punt aan het slot van onderdeel j
door een puntkomma een onderdeel toe-
gevoegd, luidende:
k. deze op grond van artikel 1.5, derde
lid, tweede zin, niet meedoet aan de
loting, bedoeld in dat lid.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 september 2008.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

Toelichting

In de nieuwe tweede zin van artikel 1.5,
derde lid, van de Subsidieregeling ESF
2007–2013 is geregeld dat indien een

aanvrager in een aanvraagtijdvak twee
of meer subsidieaanvragen in het kader
van actie E indient voor een identiek of
vrijwel identiek project, slechts een van
deze aanvragen mee doet bij de in dat
lid bedoelde loting. Dit is ingevoerd om
calculerend gedrag van aanvragers te
voorkomen. Vanwege het lotingssys-
teem dat geldt voor projecten in het
kader van actie E zou het anders kunnen
voorkomen dat een aanvrager een groot
aantal aanvragen indient voor een iden-
tiek project teneinde te bewerkstelligen
dat hij een grotere kans heeft om te wor-
den ingeloot. De aanvragen die als
gevolg van deze regeling niet meedoen
bij de loting worden afgewezen op
grond van het nieuwe onderdeel k van
artikel 6.1.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

SZW

Uit: Staatscourant 30 september 2008, nr. 189 / pag. 18 1


